ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v xem xét triển khai Quyết định số

69/QĐ-TTg ngày 10/11/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

Bình Định, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 69/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc liên thông điện tử dữ liệu khám bệnh, chữa bệnh,

dữ liệu dân cư, dữ liệu hộ tịch để giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản, trợ

cấp dưỡng sức phục hồi sức khỏe (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến  như sau:

1. Giao Sở Y tế nghiên cứu Quyết định số 69/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ nêu trên, chủ động liên hệ, phối hợp trao đổi thông tin với các Vụ,

Cục thuộc Bộ Y tế để kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh, Hội đồng giám định y khoa tỉnh thực hiện kết

nối, chia sẻ dữ liệu theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Quyết định số 69/QĐ-TTg

ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ lên Cổng tiếp nhận dữ

liệu Hệ thống thông tin Giám định bảo hiểm y tế của Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

2. Giao Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện dịch vụ công trực

tuyến giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản, trợ cấp dưỡng sức, phục hồi sức

khoẻ trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của ngành Bảo

hiểm xã hội Việt Nam kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: TTTT, Tư pháp;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTT
(N)

.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T14:01:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đặng Xuân Thoại<thoaidx@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T09:40:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T10:03:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T18:56:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T18:56:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T18:56:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T18:56:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!